
令和６年４月1０日

保護者の皆様

香 芝 市 立 志 都 美 小 学 校

校 長 吉 川 裕 介

PTA会長 吉 田 香菜恵

個人情報の取り扱いについて（お願い）

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、保護者の皆様や地域住民の方々との連携を深め、信頼と魅力ある学校づくりを推

進するため、学校内外でのお子様の様子を学校からのおたよりやホームページ等で教育活動に係る情

報を発信させていただきます。

つきましては、個人情報の取り扱いには慎重かつ適切に取り扱っていますが、下記のとおり個人情

報の一部を公表させていただくことがあります。何とぞご理解・ご協力くださいますようお願いいた

します。

なお、名前、写真等の公表に不都合がございましたら、教頭までご連絡くださいますようお願いい

たします。

記

１ 学校が扱う内容

○行事等の教育活動中の児童の写真・名前等

○児童が作成した作品

２ 目的

○学校からのおたより、組・学年（学級）だより、ＰＴＡだより等に掲載するため

○児童が作成した作品等を掲載するため

３ 公表及び報道機関への対応の際の手続き

○ホームページ上に個人が特定できる写真等を掲載する場合は、関係するお子様及び保護者に

連絡させていただき、承諾をいただいてから掲載します。なお、個人が特定できない写真等

の掲載については、本書をもってご理解いただいたものとして掲載させていただきます。

○学校からのおたより、組・学年（学級）だより、ＰＴＡだより等への個人が特定できる写真

や名前等の掲載及び報道機関等による撮影に対する協力につきましては、本書をもって

ご理解いただいたものとして対応させていただきます。

４ その他

○学校行事等におきまして、保護者の皆様が撮影されました写真・動画等につきましても、

その取り扱いには十分ご配慮くださいますようお願いいたします。


